2

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИЗЕМСКОЕ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
      08 июня 2020 года
                                                                                   №  22

с. Чаромское
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Сиземское от 23.11.2018г. № 39 «О земельном налоге»
      В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Сиземское РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Совета сельского поселения Сиземское от 23.11.2018г. № 39 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

      1.1. Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:

      «3. Установить, что налоговые ставки, установленные пунктом 1 для налогоплательщиков, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих основной вид деятельности в соответствии с кодом Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), предусмотренный Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434, применяются с коэффициентом 0,5:

- для организаций на 2020 год;
- для физических лиц – индивидуальных предпринимателей в отношении земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности, на 2019 год.».

        1.2. Пункты 3,4 считать пунктами 4,5 соответственно.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В.Аршинов